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Sprawozdanie z działalności Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa 
Otorynolaryngologów – Chirurgów Głowy i Szyi w kadencji 2008-2010 
 
 
I. Zarząd Główny PTORL wybrany na Walnym Zebraniu Delegatów 4.06.2008 roku w Łodzi 
działał w kadencji 2008-2010 w składzie: 
 
prof. dr hab. med. Tomasz Durko – przewodniczący 
prof. dr hab. med. Kazimierz Niemczyk – przewodniczący elekt 
prof. dr hab. med. GraŜyna Niedzielska – członek zarządu 
prof. dr hab. med. Czesław Stankiewicz – członek zarządu 
prof. dr hab. med. Dariusz Jurkiewicz – członek zarządu 
prof. dr hab. med. Maciej Misiołek – członek zarządu 
dr hab. med. Małgorzata Wierzbicka – członek zarządu 
dr n. med. Paweł Dobrzyński – skarbnik 
dr n. med. Andrzej Jankowski – sekretarz 
 
II. W sprawie realizacji uchwał WZD w Łodzi w 2008 roku: 
 a/dokonano regulacji zasad stosowania godła PTORL poprzez złoŜenie za 
    pośrednictwem kancelarii patentowej wniosku o rejestrację godła w Urzędzie  
               Patentowym w celu jego ochrony prawnej. 
 
 b/w projekcie zmian statutowych przygotowywanym przez powołaną przy ZG 
    Komisję d.s. Nowelizacji Statutu uwzględniono zmiany zapisów dotyczących 
    oddzielnego wnoszenia opłat składki członkowskiej i prenumeraty ‘Otolaryngologii 
    Polskiej” / w komunikatach rozsyłanych do przewodniczących oddziałów  
   umieszczono to zalecenie/ oraz włączenia przewodniczących Sekcji Naukowych  
   Towarzystwa w skład Zarządu Głównego z pełnymi prawami jego członków.  
 
 c/dokonano wyboru 2 delegatów, reprezentujących Polskę w Sekcji ORL 
    Europejskiej Unii Lekarzy Specjalistów, a odpowiednią informację przesłano do 
    Prezydium ORL Section UEMS. 
 
III. W dalszej pracy ZG moŜna, poza wieloma innymi, wymienić następujące główne  
 kierunki działań: 

 a/Prace nad  zmianami statutowym ograniczającymi liczbę przyznawanych tytułów 
członka honorowego na rzecz wyróŜnienia lokalnego nadawanego przez oddziały 
terenowe „Laur Otorynolaryngologii”. Działania nad stworzeniem regulaminu tego 
wyróŜnienia były prowadzone w czasie wcześniejszych kadencji ZG aŜ do chwili 
obecnej, kiedy to przygotowano tekst regulaminu do przedstawienia na WZD w 
Warszawie. 

 
b/Dalsze prace nad zmianami statutowymi: 
 -utworzenia funkcji Past-przewodniczącego, który po okresie przewodniczenia 
zarządowi, zajmowałby się sprawami związanymi z kształceniem, 
 -wydłuŜenia kadencji Redaktora Naczelnego „Otolaryngologii Polskiej” 
w celu zagwarantowania ciągłości tego stanowiska co w opinii ZG jest b. istotne. 
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c/Działania w kierunku stworzenia presji na ośrodki decyzyjne w przypadku 
niekorzystnych zdaniem środowiska laryngologów zmian w wycenie czy 
przyporządkowaniu procedur medycznych – powołanie zespołu d.s. monitorowania  
listy procedur medycznych w skład, którego weszli Konsultanci Krajowi z zakresu 
Otolaryngologii, Audiologii i Foniatrii i Otolaryngologii Dziecięcej. 
 
d/Udział w pracach Sekcji ORL UEMS, głównie w aspekcie ustanowienia jednolitego 
europejskiego egzaminu specjalizacyjnego. Zgłoszono do Europejskiej Komisji 
Egzaminacyjnej trzy kandydatury reprezentantów Polski do uczestnictwa w jej pracy. 
 
e/Kontynuowano funkcjonowanie, utworzonej przez ośrodek poznański podczas 
poprzednich kadencji, strony internetowej. Jej przydatność okazała się istotna przy 
przeprowadzeniu sondaŜu wśród członków PTORL w sprawie godła Towarzystwa. 
Poza tym regularnie przekazywano do zamieszczenia na łamach strony informacje o 
pracach zarządu.  
 
f/Przyznano po rekomendacji właściwych komisji: 
 -godność członka honorowego następującym osobom: prof. Antoni Krzeski,  
dr Zbigniew Świerczyński, prof. Jatin P. Shah, prof. Teresa Goździk-śołnierkiewicz, 
prof. Henryk SkarŜyński, 
 -nagrodę im. prof. Jana Miodońskiego następującym osobom: dr Anna 
Tuszyńska, dr Mirosław Szczepański, dr Małgorzata Pawełczyk. 
 
g/Przewodniczący ZG PTORL, prof. T. Durko przyjął zaproszenie do udziału               
i uczestniczył w pracach Konferencji Prezesów Polskich Towarzystw Lekarskich co 
moŜe w przyszłości zaowocować silniejszym głosem reprezentanta Towarzystwa 
/kaŜdorazowo wybrany przewodniczący PTORL/ w sprawach dotyczących 
środowiska otolaryngologów np. w kwestii  programu i zasad prowadzenia 
specjalizacji co było przedmiotem dotychczasowych spotkań. 
 
h/ZG na bieŜąco śledził przygotowania do 44 Zjazdu PTORL w Warszawie nie 
wnosząc do nich istotnych zastrzeŜeń.  
 

 
PoniŜej sprawozdania z przebiegu posiedzeń ZG w kadencji 2008-2010: 
 
26 września 2008 roku  Łódź. 
1. Po otwarciu zebrania przez Przewodniczącego Zarządu Głównego p. prof. T. Durko głos 
zabrał p. prof. H. SkarŜyński, nowo wybrany Konsultant Krajowy ds. Audiologii i Foniatrii 
przekazując informacje o niezgodnościach i brakach w liście procedur medycznych ICD-9 i o 
potrzebie zmiany tego stanu rzeczy. Zaproponował przesłanie  do Prezesa Narodowego 
Funduszu Zdrowia listu w tej sprawie sygnowanego przez Przewodniczącego ZG. Obecni na 
posiedzeniu członkowie ZG zaakceptowali treść listu jednomyślnie. List wręczono p. prof. H. 
SkarŜyńskiemu z prośbą o przekazanie j.w.. 
2. Uczestniczący w posiedzeniu zatwierdzili  brzmienie protokołu z Walnego Zebrania  
Delegatów PTORL z 4.06.2008r. po wcześniejszym zapoznaniu się z jego treścią.  
3. Ustalono, iŜ opiekunem strony internetowej Towarzystwa pozostanie nadal zespół  
ds. informatyzacji powołany przy Klinice ORL w Poznaniu podczas poprzedniej kadencji ZG, 
 a wszelkie zmiany i komunikaty będą umieszczane na stronie po akceptacji 
Przewodniczącego ZG. 
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4. Odnośnie wniosków z Walnego Zebrania Delegatów PTORL z 4.06.2008r. ustalono: 
   - w sprawie uregulowania zasad stosowania godła PTORL oraz w kwestii wyboru  
      delegatów reprezentujących Polskę w Sekcji Otolaryngologicznej Europejskiej Unii 
      Lekarzy Specjalistów zostaną zaproszone na kolejne posiedzenie ZG osoby zgłaszające 
      wnioski w celu przekazania Zarządowi swojej wiedzy i opinii dotyczących powyŜszych 
      problemów. 
   - w sprawie nadania pełnych praw członka ZG dla przewodniczących poszczególnych 
      Sekcji Towarzystwa zostanie powołana komisja ds. nowelizacji Statutu, poniewaŜ tak 
      zasadnicza zmiana zasad funkcjonowania władz PTORL wymaga zmienienia zapisu  
      statutowego. 
5. Ustalono wysokość składki członkowskiej na rok 2009 na 50zł. 
6. Zebrani na posiedzeniu członkowie ZG podjęli 6 uchwał: 
   - o wyrejestrowaniu z zasobów majątku ruchomego Towarzystwa przedmiotów o wartości 
     historycznej: maszyna do pisania Łucznik, kalkulator Citizen, kasetka do przechowywania 
     pieniędzy bez nazwy. 
   - o 100% zwrocie środków przekazywanych przez Zarząd do oddziałów i jednostek  
    terenowych jako dofinansowanie na rzecz organizacji zjazdów, kongresów, sympozjów 
   /dotychczas obowiązywał zwrot 50% przekazanej kwoty/ 
  - o przekazaniu dofinansowania w wysokości po 5000zł, z obowiązkiem zwrotu całości  
    kwoty, na rzecz organizacji „XVI Dni Otolaryngologii Dziecięcej” – Bydgoszcz 2009 
    oraz „XIII Sympozjum Onkologia w Otolaryngologii” – Katowice 2009 
  - o bezzwrotnym przekazaniu kwoty 80 euro dla Sekcji Foniatrycznej PTORL w celu  
    dokonania rocznej opłaty za przynaleŜność do Międzynarodowego Towarzystwa  
    Logopedów i Foniatrów IALP oraz kwoty 2000zł jako wsparcie dla wydania „Słownika 
    biograficznego otolaryngologów polskich”. 
  - o przystąpieniu Przewodniczącego PTORL do Konferencji Prezesów Polskich Towarzystw 
    Lekarskich. 
  - o poparciu wniosku o nadanie p. prof. Zygmuntowi Szmei, jako wieloletniemu  
    Redaktorowi Naczelnemu „Otolaryngologii Polskiej” Nagrody Ministra Zdrowia za 
    całokształt działalności naukowej i dydaktycznej. 
7. Zaakceptowano kalendarium zjazdów i konferencji, które odbędą się pod patronatem 
   PTORL w 2009 roku /wykaz opublikowany na stronie internetowej Towarzystwa/. 
 
  

 
5 grudnia 2008 roku  Warszawa. 
1. Rozpoczęto czynności związane z ostatecznym ustanowieniem i rejestracją we właściwym 
urzędzie godła PTORL. 
2. Przewodniczący ZG p. prof. T. Durko poinformował o przyjęciu jego osoby do Konferencji 
Prezesów Polskich Towarzystw Lekarskich i o najbliŜszym zebraniu w/w gremium w dniu 
15.12.2008 roku w Warszawie, na  którym PTORL będzie reprezentował p. prof. D. 
Jurkiewicz – członek ZG oraz Konsultant Krajowy ds. Otolaryngologii /w programie zebrania 
zapowiedziano m.in. omówienie spraw związanych z tzw. specjalizacją modułową/.  
3. P. prof. D. Jurkiewicz, Redaktor Naczelny „Otolaryngologii Polskiej”, przedstawił kierunki 
dalszej działalności pisma akcentując szczególnie dąŜność do zwiększenia punktacji KBN, 
stworzenie warunków do nadsyłania  prac i publikacji zeszytów on-line oraz zamiar 
przygotowania strony internetowej  zawierającej aktualności związane z tokiem specjalizacji. 
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4.  Na drodze uchwały ZG dokonał wyboru Komisji ds. Nowelizacji Statutu w składzie: 
      Przewodniczący – prof. dr hab. med. Kazimierz Niemczyk 
      Członkowie – prof. dr hab. med. GraŜyna Mielnik-Niedzielska 
                            prof. dr hab. med. Czesław Stankiewicz 
                            prof. dr hab. med. Stanisław Bień 
5. Ustalono, iŜ w skład zespołu ds. monitorowania i ew. weryfikacji listy procedur 
medycznych z zakresu otolaryngologii wejdą: 
   prof. dr hab. med. Dariusz Jurkiewicz - Konsultant Krajowy ds. Otolaryngologii 
   prof. dr hab. med. Henryk SkarŜyński – Konsultant Krajowy ds. Audiologii i Foniatrii 
   doc. dr hab. med. Małgorzata Wierzbicka – reprezentująca Zarząd Główny PTORL 
6. Uzgodniono opracowanie propozycji zmian w regulaminie przyznawania wyróŜnienia 
„Laur Laryngologii” . 
 
 
13 marca 2009 roku  Warszawa 
1. Po wystąpieniach p. prof. Romualda Krajewskiego i p. prof. Stanisława Bienia, którzy 
zdecydowanie wskazali na zasadność przynaleŜenia PTORL do Sekcji ORL UEMS  
/Europejskiej Unii Lekarzy Specjalistów/ i przedstawili główne zalety uczestnictwa w tej 
organizacji /m.in.: moŜliwość uzyskania europejskiej akredytacji szkolenia podyplomowego 
w Polsce, stworzenie szansy zdawania przez polskich specjalistów dodatkowego egzaminu 
europejskiego uznawanego we wszystkich krajach UE oraz w przyszłości ew. ustanowienie 
jednolitego egzaminu wspólnego dla wymagań lokalnych i europejskich/. Zarząd podjął 
uchwałę o dalszej przynaleŜności PTORL do Sekcji ORL UEMS wraz z opłaceniem składki 
członkowskiej. 
Delegatami do powyŜszej organizacji zostali wybrani: 
Prof. dr hab. med. Tomasz Durko – Przewodniczący Zarządu Głównego PTORL, 
Prof. dr hab. med. Stanisław Bień – uczestnik wielu wcześniejszych Kongresów UEMS i 
autor sprawozdań z zebrań Sekcji ORL publikowanych na łamach „Otolaryngologii Polskiej”. 
Zarząd wyznaczył główne zadania dla wybranych delegatów: 
 -poparcie dla wprowadzenia jednolitego Egzaminu Europejskiego z Otolaryngologii z 
moŜliwością tłumaczenia pytań na język polski, 
 -wybór podręcznika będącego źródłem przygotowania się do egzaminu. 
2. Stwierdzono pewne uchybienia proceduralne dotyczące wyboru Komisji ds. Członków 
Honorowych.  Będą jednak prowadzone prace nad zmianą trybu przyznawania tytułu Członka 
Honorowego PTORL zmierzające w kierunku zwiększenia rangi tej godności czego wyrazem 
byłoby m.in. znaczące zmniejszenie liczby  wyróŜnianych osób. 
3. Jak poinformował  prof. Dariusz Jurkiewicz Redaktor Naczelny „ Otolaryngologii Polskiej”     
Komisja przy Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa WyŜszego przyznała czasopismu dwa 
punkty KBN   na podstawie ankiety złoŜonej przez   poprzedniego Redaktora Naczelnego w 
2008 roku. Korekta wysokości punktacji moŜe być dokonana jedynie przez w/ w Komisję, 
która jednak zbiera się  co 2 lata.  Zatem moŜliwość podwyŜszenia punktacji będzie mogła 
nastąpić dopiero w 2010 roku. 
Prof. Kazimierz Niemczyk podjął kwestię długości trwania kadencji Redaktora Naczelnego 
pisma. 
W jego opinii powinna ona być statutowo wydłuŜona do 8 lat tzn., Ŝe wybór Redaktora  
Naczelnego następowałby na co czwartym Walnym Zebraniu. Ten problem takŜe został 
włączony do prac Komisji Statutowej. 
4.Zarząd przyjął informacje Przewodniczącego-elekta, p. prof. Kazimierza Niemczyka, o 
aktualnym stanie przygotowań do 44 Zjazdu PTORL /m.in.: Walne Zebranie Delegatów 
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zaplanowano na środę 9.06.2010r., a Uroczyste Otwarcie na czwartek 10.06.2010r., 
wydarzeniem towarzyszącym będzie kolejny Zjazd Polskiego  Towarzystwa Chirurgii  
Podstawy Czaszki. 
5. Ustalono, Ŝe opracowane wcześniej przez ośrodek poznański standardy postępowania w 
otolaryngologii zostaną opublikowane na stronie internetowej ZG i Ŝe będą podlegać 
okresowej nowelizacji po konsultacji Specjalisty Krajowego Podstawy Czaszki/. 
6. Prof. Tomasz Durko jako Członek Konferencji Prezesów Polskich Towarzystw Lekarskich  
oraz prof. Dariusz Jurkiewicz jako Specjalista Krajowy ds. Otolaryngologii przedstawili w 
zarysie propozycje zmian w programie specjalizacji jakie były dyskutowane na zebraniu 
KPPTL w grudniu 2008 roku w  Warszawie: 
  - specjalizacja trwająca 6 lat 
 - pierwsze dwa lata to tzw. moduł podstawowy /chirurgiczny albo ogólny/ 
 - moŜliwość zmiany specjalizacji docelowej po zakończeniu modułu podstawowego 
            - specjalizacje mają być realizowane w oparciu o etaty rezydenckie 
 
 
 
25 września 2009 roku Katowice. 
1. Prof. A. Obrębowski, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, przedstawił sprawozdanie 
dotyczące oceny dotychczasowej działalności Zarządu Głównego. Komisja oceniła pracę 
Zarządu pozytywnie wskazując na potrzebę prowadzenia dalszych działań w kierunku 
rozwiązania zasadniczych zadań postawionych Zarządowi. 
2. Biorąc pod uwagę nadesłane wnioski oraz rekomendacje Komisji d/s. Członkowstwa 
Honorowego /wcześniej podjęto odpowiednią uchwałę/ Zarząd Główny przyznał, po 
głosowaniu tajnym, godność Członka Honorowego PTORL następującym osobom: prof. 
Antoni Krzeski, dr Zbigniew Świerczyński, prof. Jatin P. Shah. 
3. W sprawie godła Towarzystwa, Zarząd ustalił,  iŜ w celu zasięgnięcia szerokiej opinii 
środowiska zostaną przedstawione za pośrednictwem strony internetowej 
www.otolaryngologia.org.pl dwie propozycje znaku godła /godło dotychczas uŜywane oraz 
propozycja nowego znaku/  z prośbą wskazania tej, która według członków Towarzystwa 
powinna zostać ostatecznie wybrana.  
4.Zarząd po przedstawieniu przez dr. M. Karlika, kierownika zespołu d/s. informatyzacji, 
zasad działania strony internetowej Towarzystwa nakreślił kierunki dalszego jej 
funkcjonowania:  

-stała aktualizacja baz danych 
-aktualizacja danych kontaktowych 
-ew. przekazanie materiałów na Walne Zebranie Delegatów drogą elektroniczną 
-szersza współpraca z Redakcją „Otolaryngologii Polskiej” 
-przekazanie do opiniowania propozycji godeł /jak w punkcie 3/  

5. Ustalono wysokość składki członkowskiej na rok 2010 na 50zł /tak jak w latach ubiegłych/ 
6. Zarząd podjął decyzję o objęciu patronatem PTORL cyklicznych warsztatów naukowo-
szkoleniowych ‘Baha-Forum” organizowanych przez firmę Medicus Aparatura i Instrumenty 
Medyczne dwa razy do roku oraz cyklu warsztatów edukacyjnych na temat roli makrolidów w 
antybiotykoterapii górnych dróg oddechowych przygotowywanych w okresie od października 
do grudnia 2009 roku przez firmę G-PHARMA Consulting. 
7.Przewodniczący Komisji Statutowej prof. K. Niemczyk przedstawił wstępne propozycje 
zmian w Statucie jako efekt dotychczasowej pracy Komisji. Uzgodniono, Ŝe zaproponowane 
zmiany będą nadal dyskutowane i precyzowane. Zgodzono się, iŜ przedstawiając ostateczne 
propozycje zmian statutowych delegatom na Walne Zebrania Delegatów w Warszawie 
niektóre z nich będą mogły być opatrzone komentarzem Zarządu Głównego. 
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8. 44 Zjazd PTORL objął swoim patronatem J.M. Rektor Uniwersytetu Medycznego w 
Warszawie. 
9. 45 Zjazd PTORL odbędzie się w Gdańsku w pierwszej połowie września 2012 roku 
prawdopodobnie na terenie zespołu konferencyjno-kulturalnego Polska Filharmonia Bałtycka 
połoŜonego w centrum miasta. Termin wrześniowy został wybrany tak, aby nie kolidował z 
odbywającymi się w czerwcu 2012 roku takŜe w Gdańsku Mistrzostwami Europy w Piłce 
NoŜnej. 
 
26 lutego 2010 roku Warszawa. 
1.Zgodnie z ustaleniami zebrania Sekcji ORL Europejskiej Unii lekarzy Specjalistów, jakie 
odbyło się  na początku października 2009 roku we Włoszech /sprawozdanie z tego zebrania 
ukazało się w zeszycie nr 6 „Otolaryngologii Polskiej” z 2009 roku/, Przewodniczący ZG po 
otrzymaniu odpowiednich dokumentów i po zapytaniu skierowanym do szerszego grona 
profesorów zgłosił do sekretariatu Europejskiej Komisji Egzaminacyjnej propozycje  udziału 
w jej pracach następujących reprezentantów PTORL: prof. Henryk SkarŜyński w dziedzinie: 
otologia, prof. Czesław Stankiewicz w dziedzinie: krtań i drzewo tchawiczo-oskrzelowe oraz 
prof. Witold Szyfter w dziedzinie: głowa, szyja i chirurgia estetyczna. 
2.Odnośnie  „Lauru Otorynolaryngologii” uzgodniono, Ŝe decyzję o ustanowieniu tego 
wyróŜnienia i o przyjęciu jego regulaminu podejmie WZD w Warszawie. 
3.Przeprowadzony drogą internetowa sondaŜ w sprawie godła  wskazał, iŜ uczestniczący w 
nim członkowie PTORL zdecydowanie opowiedzieli się za znakiem dotychczas uŜywanym 
jako godłem Towarzystwa.  
Podjęto decyzję o rozpoczęciu procedur związanych z rejestracją godła w Urzędzie 
Patentowym. 
4.W związku z wnioskiem o zatwierdzenie zmiany nazwy Sekcji Rynologii na Sekcja 
Rynologii i Chirurgii Plastycznej Twarzy, co zostało ustanowione na Walnym Zebraniu 
Sekcji Rynologii, zarząd uznał, iŜ decyzja w tej sprawie powinna być podjęta na Walnym 
Zebraniu Delegatów w Warszawie. 
5.Poruszono problem liczby członków oddziałów terenowych w odniesieniu do, której 
dokonywany jest wybór delegatów na WZD. Dotychczas liczba ta była określana na 
podstawie ogólnej liczby członków oddziału terenowego albo na podstawie liczby członków 
danego oddziału opłacających składkę członkowską z włączeniem liczby emerytów i 
członków honorowych. Biorąc pod uwagę fakt, iŜ nie zawsze są dokonywane w oddziałach 
terenowych skreślenia z listy członków osób zalegających ze składkami oraz, Ŝe w kwestii tej 
istnieją pewne niejednoznaczności w interpretacji zapisów statutowych, zarząd opowiedział 
się za drugim sposobem ustalania tej liczby tzn. na podstawie liczby członków oddziału 
opłacających składkę z dodaniem liczby emerytów i członków honorowych. Taka teŜ sugestia 
zostanie przekazana zarządom oddziałów terenowych w odrębnym piśmie. Problem ten został 
włączony w prace Komisji ds. Nowelizacji Statutu przygotowującej odpowiednie propozycje 
na WZD w Warszawie. 
6.Na podstawie nadesłanych dodatkowych wniosków oraz rekomendacji Komisji ds. 
Członkowstwa Honorowego Zarząd Główny przyznał, po głosowaniu tajnym, godność 
Członka Honorowego PTORL dla prof. Teresy Goździk-śołnierkiewicz i prof. Henryka 
SkarŜyńskiego. 
7.Zarząd Główny zaakceptował wniosek o przyznanie Nagrody Naukowej im. prof. Jana 
Miodońskiego trzem wytypowanym przez właściwą komisję osobom:  

-dr med. Annie Tuszyńskiej za pracę doktorską pt. ”Zapalenie kości w przebiegu 
przewlekłych zapaleń zatok przynosowych-wybrane zagadnienia”  

-dr med. Mirosławowi Szczepańskiemu za współautorstwo 6 anglojęzycznych prac 
poświęconych onkologii molekularnej 



 7 

-dr med. Małgorzacie Pawełczyk za pracę doktorską pt. „Ocena związku 
polimorfizmów genów warunkujących obieg jonów potasu w uchu wewnętrznym z 
podatnością na uszkodzenie słuchu przez hałas”. 
8.Podjęto trzy uchwały: 
 -o bezzwrotnym przekazaniu kwoty 80 Euro dla Sekcji Foniatrycznej PTORL w celu 
dokonania opłaty afiliacyjnej za rok 2009 za przynaleŜność do IALP, 
 -o przekazaniu wsparcia finansowego w wysokości 10000zł na rzecz Komitetu 
Organizacyjnego 44 Zjazdu PTORL z obowiązkiem zwrotu całości kwoty po zakończeniu 
zjazdu, 
 -o opłaceniu składek za członkowstwo w IFOS za lata 2004-2009. 
9. 44 Zjazd PTORL: 

-partonat nad  zjazdem objęli: Prezydent RP, Minister Zdrowia, Marszałek 
Województwa Mazowieckiego oraz J.M. Rektor WUM, 

-poniewaŜ przewidywany program Walnego Zebrania Delegatów jest bardzo obszerny 
zdecydowano, iŜ zebranie rozpocznie się o godz.14.00 w dniu 9 czerwca 2010r. /aula 
Centrum Hotelowo-Konferencyjnego „Gromada”, ul. 17 Stycznia 32/. W trakcie zebrania 
zaplanowano  ok.30 minutową przerwę. 

 
 

29. kwietnia 2010 roku Warszawa. 
1. Dokonano zasadniczych ustaleń związanych z organizacją Walnego Zebrania Delegatów w 
Warszawie m.in. w sprawach: porządku obrad, przebiegu głosowań, przygotowania i 
wydawania mandatów, przygotowania i sposobu przekazania delegatom materiałów /droga 
internetowa/. 
2.Omówiono po przedstawieniu przez Przewodniczącego Komisji d.s. Nowelizacji Statutu                     
p .prof. K. Niemczyka propozycje zmian statutowych, które będą po ostatecznej korekcie 
poddane pod głosowanie na WZD. 
3.Zaakceptowano treść regulaminu „Lauru Otorynolaryngologii” do przedstawienia na  WZD. 
4. Podjęto trzy uchwały: 
     -o rozliczeniu przekazanej z ZG kwoty dofinansowana dla Komitetu Organizacyjnego  
       44 Zjazdu PTORL w Warszawie w aspekcie wydatków związanych z organizacją WZD, 
      -o złoŜeniu wniosku rejestracyjnego do Urzędu Patentowego w sprawie ochrony prawnej 
 godła PTORL  /ew. jego wykorzystanie w przyszłości w zakresie tzw. klas z wykazu 
 towarów i usług/, 
       -o zmianie wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym danych /adres siedziby, nazwa/   
 Dolnośląskiego Oddziału PTORL w związku ze złoŜona prośbą. 
5.Przyjęto zapowiedź organizacji przez Klinikę Otolaryngologii WIM w Warszawie IX 
Zjazdu Otolaryngologów Wojskowych w  Szczyrku w dniach 19-21 maja 2011 roku 
/odpowiednia informacja ukaŜe się na stronie internetowej w kalendarium zjazdów i 
sympozjów/. 
6.Prof. D. Jurkiewicz poprosił, aby ZG zwrócił się do przewodniczących oddziałów o podanie 
list osób, które opłaciły prenumeratę „Otolaryngologii Polskiej” na konta oddziałów, a nie 
bezpośrednio do redakcji /redakcja ma trudności w uzyskaniu tych danych/. Taki apel 
zostanie przekazany przy okazji rozsyłania komunikatu z materiałami na WZD. 
7. Prof. Durko podziękował wszystkim członkom Zarządu Głównego oraz p. mecenasowi 
Preissowi za pracę w kadencji 2008-2010, choć zasadnicze zadania związane z 
przeprowadzeniem Walnego Zebrania Delegatów jeszcze pozostają do zrealizowania. 
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 Zarząd Główny uwaŜa za celowe kontynuowanie dyskusji z ew. podjęciem istotnych 
decyzji odnośnie zasadniczych zmian w organizacji pracy Towarzystwa w aspekcie uzyskania 
większej swobody finansowej /np. zawieranie umów licencyjnych, uwzględnienie wpływów 
ze zjazdów, sympozjów, konferencji w dochodach Towarzystwa, moŜliwość prowadzenia 
innej działalności dochodowej/ -  utworzenie Numeru Identyfikacji Podatkowej. 
 

 
Przewodniczący Zarządu Głównego PTORL 
 
 

 Łódź 10.05.2010r.                                                Prof. dr hab. med. Tomasz Durko 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
   

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 


